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Od redaktora

Szanowni Państwo, 

oddajemy w Państwa ręce numer 1/2020 „Metryki”. Już dziesięć lat wyda-

jemy nasze czasopismo. Wielu kierowników USC przyzwyczaiło się, że co 

roku otrzymuje kolejne numery „Metryki”, będące pomocą w trudnej pracy 

w USC. Ilość opublikowanych dotychczas artykułów, materiałów i studiów oraz 

orzecznictwa w zakresie rejestracji stanu cywilnego i prawa osobowego jest 

zaiste imponująca. Na końcu tego numeru dokonaliśmy zestawienia jedynie 

artykułów i materiałów. Już sama lektura tego zestawienia ukazuje ogrom wie-

dzy, jaki został przekazany środowisku urzędników stanu cywilnego. Trzeba 

zwrócić uwagę na wysoki poziom merytoryczny publikowanych materiałów, 

które są dodatkowo recenzowane, i podkreślić ich wysoki walor praktyczny 

potwierdzony pozytywnymi opiniami naszych czytelników. W gronie naszych 

prenumeratorów są kierownicy USC, organy nadzoru nad USC, sędziowie są-

dów powszechnych – wydziałów rodzinnych i cywilnych oraz Sąd Najwyższy, 

wojewódzkie sądy administracyjne, Kancelaria Sejmu RP, radcowie prawni 

i adwokaci.

Przede wszystkim nasze czasopismo kierowane jest do pracowników USC, 

gdyż środowisko to nie ma innego dedykowanego mu publikatora w tej formie.

Zdaję sobie sprawę, że nasza działalność nie przynosi efektów w spo-

sób spektakularny, ale jak każdy proces kształcenia jest powolny, ale trwały 

i nie odbywa się w świetle fleszy i kamer, ale w naszych umysłach poprzez 

zadany sobie trud zdobywania wiedzy, w tym przypadku lekturę „Metryki”. 

Niełatwo jest zmieniać urzędnicze nawyki czy przyzwyczajenia albo urzędową 

pragmatykę. Wymaga to nierzadko odwagi, ale na pewno w każdym wypad-

ku wiedzy, która rodzi odwagę w podejmowaniu działań zmierzających do 

zmiany skomplikowanej i często niezrozumiałej rzeczywistości urzędniczej 

i stosowanych procedur.

Jestem przekonany, że nasza działalność i mozolna praca przyniosą po-

zytywne efekty i doprowadzą w końcu do potrzebnych zmian systemowych 

m.in. w określeniu statusu prawnego kierownika USC i jego zastępcy, prawi-

dłowego usytuowania rejestracji stanu cywilnego w systemie prawa polskiego 
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czy jasnych i przejrzystych reguł administracyjnych w stosowaniu ustawy 

– Prawo o aktach stanu cywilnego.

W specyficznym czasie tzw. pandemii (COVID-19), w jakim przyszło nam 

funkcjonować, dotykają nas ograniczenia, które uniemożliwiają przeprowa-

dzenie szeregu szkoleń organizowanych przez różne podmioty. Także Instytut 

Naukowy im. Prof. Józefa Litwina będący wydawcą ogólnopolskiego czasopi-

sma prawniczego „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji 

stanu cywilnego” oferował w poprzednich latach szkolenia prowadzone w for-

mie wykładów, warsztatów lub seminariów, które cieszyły się dużym zainte-

resowaniem (wzięło w nich udział ponad 1000 pracowników USC z różnych 

regionów Polski).

W tym roku nie wiemy, czy takie szkolenia się odbędą, a jeżeli tak, to w ja-

kim zakresie. Brak szkoleń rekompensujemy Państwu, oferując m.in. lekturę 

ważnej serii pt. „Podręcznik urzędnika stanu cywilnego”. W aktualnej ofercie 

posiadamy: Podręcznik urzędnika stanu cywilnego, t. 3, Wybrane instytucje pra-

wa cywilnego, osobowego i prawa rodzinnego oraz Podręcznik urzędnika stanu 

cywilnego, t. 2, Obrót prawny z zagranicą w zakresie rejestracji stanu cywilnego.

Zachęcam Państwa do zakupu tej wyjątkowej 5-tomowej serii podręcz-

ników, która powinna znaleźć się na biurku każdego kierownika i zastępcy 

kierownika USC.

Proszę wszystkich prenumeratorów o aktywne włączenie się w rozpro-

pagowanie prenumeraty naszego czasopisma i zakupu naszych podręczników 

wśród koleżanek i kolegów z okolicznych USC. Pozwoli to nam przetrwać 

w tym trudnym czasie.

Zapraszam Państwa również do wzięcia udziału w V edycji konkursu na 

najlepsze pisemne opracowanie z zakresu rejestracji stanu cywilnego, pra-

wa osobowego oraz prawa rodzinnego (szczegóły w dalszej części „Metry-

ki”). Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym w IV edycji składam serdeczne 

gratulacje.

* * *

Na zbliżający się czas wakacyjny i urlopowy w imieniu całego Zespołu 

Redakcyjnego i Rady Naukowej życzę wszystkim naszym prenumeratorom 

i czytelnikom dobrego wypoczynku.
Piotr Kasprzyk



Piotr Skubiszewski*

Wyniki Ogólnopolskiego konkursu na najlepszą pracę pisemną 
z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa osobowego oraz 

prawa rodzinnego. IV edycja.

Komunikat nr 5 Komisji Konkursowej

Redakcja czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i reje-

stracji stanu cywilnego”, we współpracy z Narodowym Instytutem Samorządu 

Terytorialnego przy poparciu Departamentu Spraw Obywatelskich Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, na podstawie § 21 Regulaminu 

Ogólnopolskiego konkursu na najlepsze pisemne opracowanie z zakresu re-

jestracji stanu cywilnego, prawa osobowego oraz prawa rodzinnego ogłasza 

wyniki IV edycji konkursu.

Prezydium Komisji Konkursowej przeanalizowało zgodnie z § 17 pkt 1 re-

gulaminu pod kątem formalnym 20 nadesłanych prac i na podstawie § 17 pkt 3 

regulaminu 19 prac zostało poddanych ocenie pod względem merytorycznym 

całej Komisji Konkursowej.

Na podstawie protokołu Komisji Konkursowej sporządzonego i podpisa-

nego w dniu 12 maja 2020 r. ogłoszono wyniki Ogólnopolskiego konkursu na 

najlepszą pracę pisemną z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa osobo-

wego oraz prawa rodzinnego (IV edycja):

I miejsce – Paweł Kartasiński, starszy asystent sędziego, Sąd Rejonowy 

w Sosnowcu.

II miejsce – nie przyznano.

III miejsce – Małgorzata Lachowicz-Skrzyńska, Kierownik Urzędu Stanu 

Cywilnego w Piotrkowie Trybunalskim.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać dwa wyróżnienia:

Wyróżnienie pierwsze – Krzysztof Buliński, Zastępca Kierownika Urzędu 

Stanu Cywilnego w Lipinkach.

* Mgr Piotr Skubiszewski, radca prawny, sekretarz Komisji Konkursowej.
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Wyróżnienie drugie – Anna Zieleńska, Kierownik Urzędu Stanu Cywil-

nego w Pyskowicach.

W sprawie wręczenia nagród (daty i miejsca) Redakcja Metryki skontak-

tuje się indywidualnie z osobami nagrodzonymi.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym składamy serdeczne gratulacje.

Informacja dodatkowa

Został zmieniony regulamin Ogólnopolskiego konkursu na najlepszą 

pracę pisemną z zakresu rejestracji stanu cywilnego, prawa osobowego oraz 

prawa rodzinnego.

Zachęcamy Państwa do odwiedzenia naszej strony internetowej i wzięcia 

udziału w naszym konkursie.



Ogłoszenie konkursu

Ogólnopolski konkurs na najlepszą pracę pisemną z zakresu rejestracji 

stanu cywilnego, prawa osobowego oraz prawa rodzinnego. V edycja

Redakcja czasopisma „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i reje-

stracji stanu cywilnego” we współpracy z Narodowym Instytutem Samorządu 

Terytorialnego przy poparciu Departamentu Spraw Obywatelskich Minister-

stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłasza konkurs na najlepsze prace 

pisemne poświęcone zagadnieniom z zakresu regulacji objętych przepisami 

ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, o zmianie imienia i nazwiska, kodeks 

rodzinny i opiekuńczy, prawo prywatne międzynarodowe, kodeks postępowa-

nia cywilnego, kodeks postępowania administracyjnego (w zakresie instytucji 

stanowiących podstawę działania kierowników USC i innych pracowników 

USC oraz pracowników organów nadzoru nad USC).

Organizatorzy podejmują tę inicjatywę w celu popularyzacji nauki prawa 

o aktach stanu cywilnego, prawa osobowego czy prawa rodzinnego i tworze-

nia wysokich standardów w zakresie rejestracji stanu cywilnego w środowi-

sku pracowników urzędów stanu cywilnego w Polsce i organów nadzoru, co 

w dalszej perspektywie może podnieść wydatnie rangę tej grupy urzędników, 

zawodowo zajmującej się rejestracją stanu cywilnego. Celem konkursu jest 

m.in. zwrócenie uwagi na prawne i socjologiczne problemy związane z funk-

cjonowaniem urzędów stanu cywilnego w Polsce. Promowanie i zachęcanie 

pracowników USC aby w swojej zawodowej oraz naukowej działalności do-

strzegali istotne problemy natury prawnej czy instytucjonalnej i podejmowali 

się ich rozwiązywania poprzez odpowiednie stosowanie prawa.

W związku z tym Redakcja zachęca wszystkich pracowników USC i or-

gany nadzoru do udziału w konkursie. Praca (w formie eseju, krótkiej roz-

prawy, glosy, kazusu) zgłaszana do konkursu powinna dotyczyć następującej 

problematyki:

• doświadczenia i własna aktywność w pracy w USC lub organie nadzoru;

• refleksje na temat społecznego wizerunku USC w przestrzeni publicznej;

• efektywność działania instytucji prawnych w przestrzeni rejestracji 

stanu cywilnego;
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• omówienie instytucji prawnej regulowanej w ustawie: prawo o aktach 

stanu cywilnego, o zmianie imienia i nazwiska, kodeks rodzinny i opiekuńczy, 

prawo prywatne międzynarodowe, kodeks postępowania cywilnego, kodeks 

postępowania administracyjnego (pozostających w zakresie zainteresowania 

i działania kierowników USC i innych pracowników USC oraz pracowników 

organów nadzoru nad USC);

• omówienie kazusu z rozwiązaniem ze swej aktywności zawodowej;

• glosa do orzeczenia SN, SA, NSA, WSA w zakresie rejestracji stanu 

cywilnego;

• analiza prawna zmian w zakresie rejestracji stanu cywilnego.

Praca powinna liczyć minimum 3 strony maszynopisu (wersja elektro-

niczna tekstu: skład Times New Roman 12 pkt w tekście głównym w przypi-

sach – 10 pkt). Do zgłoszonej pracy należy dołączyć formularz zgłoszeniowy.

Nagrodą w konkursie za I miejsce jest tygodniowy pobyt dla 4 osób 

w domu pracy twórczej czasopisma „Metryka” w miejscowości Jurgów k. Bu-

kowiny Tatrzańskiej, którego koszty zakwaterowania (bez wyżywienia) pokry-

wa Organizator. Nagrodzone i wyróżnione prace w konkursie są publikowane 

w czasopiśmie „Metryka. Studia z zakresu prawa osobowego i rejestracji stanu 

cywilnego”. Laureaci otrzymają także dyplomy i nagrody rzeczowe.

Oceny prac dokona Komisja Konkursowa. Do konkursu mogą być zgła-

szane prace w okresie od 1 lipca 2020 do 31 marca 2021 r. Rozstrzygnięcie 

konkursu i ogłoszenie wyników nastąpi nie później niż do dnia 30 kwietnia 

2021 r.

Pracę należy nadesłać w postaci elektronicznej na adres poczty elektro-

nicznej „Metryki” – mail: metryka@onet.pl.

Dodatkowe informacje uzyskacie Państwo pod nr tel. 577 080 907, 

501 426 908, 663 421 088.

Szczegółowe zasady określające sposób udziału w konkursie, tematykę 

konkursu oraz jego organizację określa regulamin konkursu zamieszczony 

na stronie internetowej www.metryka.info w zakładce konkursy.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>






    /HEB (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /POL <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


